

سختگو ستاد تشیيع رهبر شهيد:

مراسم تشييع رهبر شهيد انقلاب ۱۷ تير در نجف و كربلا برگزار می شود



سختگوي ستاد وداع، تدفين و تشييع امام مجاهد شهيد اعلام كرد: مراسم وداع و تشييع رهبر شهيد انقلاب روز چهارشنبه ۱۷ تير در شهرهای نجف و كربلا برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار سياسي ایرنا، ايمان عطارزاده روز دوشنبه در نشست خبری که در رواق کشور دوست برگزار شد، ضمن تشریح برنامه‌های مراسم تشييع رهبر شهيد، با بيان اینکه مقدمات مراسم تشييع رهبر شهيد از اولین روزهای شهادت ايشان فراهم شده‌بود، گفت: مردم عزيز ايران و تمامی دلدادگان به مکتب مقاومت و امام شهيدان می‌دانند که از اولین روزهای پس از شهادت رهبر شهيدمان، به‌ویژه در دوران مسئولیت شهيد لاریجانی به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، مقدمات برگزاری مراسم تشييع رهبر شهيد فراهم شد. حتی اقدامات اجرایی برای برگزاری مراسم در مصلاي تهران نیز انجام گرفت.

وی افزود: اما به دلیل شرایط جنگ و

هجوم وحشیانه دشمن آمریکایی- صهیونیستی به کشورمان و با توجه به اینکه حفظ سلامت، امنیت و ایمنی مردم برای بیت شریف و دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم، اولویت نخست بود، زمان برگزاری مراسم تشييع رهبر شهيدمان به تعویق افتاد.

سختگو ستاد وداع، تدفين و تشييع امام مجاهد شهيد اظهار كرد، اگرچه در دوره‌های پس از آن نیز چندین نوبت برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم انجام شد، اما با توجه به

جميع جهات، بررسی‌های کارشناسی و استفاده از تجربیات مسئولین برگزاری مراسم‌های مشابه و همچنین برای اینکه بتوانیم به بهترین شکل ممکن و در زمان مناسب، آمادگی پذیرش خیل عظیم عاشقان، دلدادگان و دوستداران رهبر شهيدمان را در داخل و خارج از کشور داشته باشیم، نهایتاً تصمیم ستاد برگزاری مراسم بر این شد که زمانی را برای مراسم اعلام کنیم که تمامی شرایط و ملاحظات اجرایی به‌طور کامل لحاظ شده باشد.

مراسم تشييع پیکر امام شهيدمان، به همراه چهار عضو خانواده‌شان که در حمله وحشیانه دشمن آمریکایی صهیونیستی در کنار رهبری عزیزمان به شهادت رسیدند، برگزار می‌شود.

اقامه نماز برپیکر رهبر شهيد در تهران، قم و مشهد

عطارزاده با بیان اینکه مراسم وداع با پیکر مطهر رهبر شهيد انقلاب اسلامی به مدت ۲ روز در مصلاي بزرگ امام خمینی(ره) تهران برگزار خواهد شد، اظهار كرد: نماز بر پیکر مطهر امام مجاهد شهيدمان در شهرهای تهران، قم و مشهد اقامه خواهد شد که جزئیات برگزاری نماز و سایر اطلاعات تکمیلی در مورد آن هم اطلاع رسانی می‌شود.

وی یادآور شد: روز دوشنبه پانزدهم تیرماه مراسم تشييع پیکر مطهر رهبر شهيدمان در تهران برگزار می‌شود.

سختگو ستاد وداع، تدفين و تشييع امام مجاهد شهيد گفت: مراسم تشييع پیکر امام شهيدمان، به همراه چهار عضو خانواده‌شان که در حمله وحشیانه دشمن آمریکایی صهیونیستی در کنار رهبری عزیزمان به شهادت رسیدند، برگزار می‌شود.

عطارزاده اضافه كرد: شهدایی که به همراه رهبر شهيدمان تشييع خواهند شد، عبارت‌اند از: شهيد دکتر مصباح‌الهدی باقری، داماد گرامی رهبر شهيد انقلاب؛ شهیده سیده بشری حسینی خامنه‌ای، دختر گرامی رهبر شهيد انقلاب، زهرا احداث

بزرگ‌ترین سکوی نفتی خلیج‌فارس نصب شد

با همت و تلاش متخصصان و سازندگان داخلی، سکوی فرایندی ۴۲ میدان «رشادت» به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین سکوهای فرایندی نفت کشور با وزن حدود ۶ هزار و ۲۰۰ تن روز دوشنبه، اول تیر با موفقیت در آب‌های خلیج‌فارس نصب شد.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، پروژه طراحی، ساخت و نصب این سکوی تولیدی که به دلیل تحریم‌ها با تأخیر روبه‌رو شده بود، در دولت چهاردهم با حمایت‌های وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران شتاب گرفت و امروز (دوشنبه، یکم تیر) با استفاده از روش پیچیده و منحصربه‌فرد float(شناورسازی) به‌طور کامل نصب شد.

این اقدام زمینه افزایش روزانه ۳۵ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت و تزریق روزانه ۸۰ هزار بشکه آب برای حفظ فشار مخزن و شتاب بخشی به برنامه توسعه یکی از مهم‌ترین میدان‌های خلیج فارس را فراهم می‌کند. همه مراحل طراحی، مهندسی، ساخت و نصب سکوی ۲۴ رامتخصصان ایرانی، بدون وابستگی به خارج از کشور انجام داده‌اند که نمادی از توان فنی و مهندسی صنعت نفت ایران در اجرای پروژه‌های عظیم فراساحلی است. میدان نفتی رشادت که در حوزه عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران و در فاصله حدود ۹۰ کیلومتری جزیره لاوان قرار دارد، از سال ۱۳۴۸ به بهره‌برداری رسیده و اجرای پروژه نصب سکوی ۲۴، فصل تازه‌ای در توسعه این میدان راهبردی و افزایش ظرفیت تولید نفت فراساحل را رقم خواهد زد.

سختگو ستاد تشييع رهبر شهيد:

تشيع و تدفين رهبر شهيدمان در عالی‌ترين سطح، به رياست معاون اول رئيس جمهور تشكيل شد، گفت: چهار کارگروه اصلی به‌عنوان کارگروه‌های تخصصی ذیل معاون اول رئيس جمهور شکل گرفته‌اند. کارگروه زیربنایی با محوریت وزیر راه و شهرسازی؛ کارگروه انتظامی و امنیتی با محوریت وزیر کشور؛ کارگروه بین‌الملل با محوریت وزیر امور خارجه؛ کارگروه فرهنگ و رسانه با محوریت دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهيد انقلاب اسلامی.

برنامه دیگری هم درخصوص برنامه‌های مراسم تشييع قائد شهيد داریم که آن را برای اولین بار اعلام می‌کنم و آن ادای احترام مقامات رسمی کشورهای مختلف، شخصیت‌های سیاسی، نخبگان چهره‌های دینی و علمی و مذهبی از اقصی نقاط دنیا به پیکر مطهر است. سختگو ستاد وداع، تدفين و تشييع امام مجاهد شهيد افزود: رئیس ستاد معاون اول رئيس جمهور و دبیری آن را «پورجمشیدیان» قائم‌مقام وزیر کشور برعهده دارد. در ستاد مرکزی، علاوه بر کارگروه‌ها، کمیته‌های تخصصی نیز شکل گرفته‌اند که مسئولیت هماهنگی‌های اجرایی برگزاری مراسم را بر عهده دارند. همچنین، مسئولیت اجرای مراسم در سه استان تهران، قم و مشهد به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی واگذار شده است.

عطارزاده گفت: در استان‌های قم، تهران و مشهد، ستادهای استانی با محوریت استانداران تشكيل شده‌اند و تمامی ظرفیت‌های دستگاه‌ها و نهادها برای برگزاری این مراسم به کار گرفته شده است.

«قوموالله» شعار مراسم در جوامع عرب

وی با بیان اینکه در فضای بین‌المللی، به‌ویژه در جهان عرب، در کنار شعار «باید برخاست» که محور فعالیت‌ها در داخل کشور خواهد بود، شعار «قوموالله» برای مراسم تعیین شده است، افزود: همان‌گونه که در اطلاعیه شماره ۴ ستاد برگزاری مراسم در رسانه khamenei.ir نیز منتشر شده است، توضیحات جامع و کاملی در خصوص علت انتخاب شعار و مفهوم «مشت گره کرده» به عنوان نماد مراسم، به‌طور کامل بیان شده است. «باید برخاست» امتداد همان «قیام‌الله» است که در آستانه چهاردهم خرداد سال جاری، از سوی رهبر عزیز انقلاب اسلامی، به عنوان زیربنای مکتب خمینی کبیر و خامنه‌ای شهيد خوانده شد. همان قیامی که از خرداد سال ۱۳۴۲ با نهضت امام خمینی آغاز گشت و با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در بهمن سال ۵۷ به سرانجام رسید.

سختگو ستاد وداع، تدفين و تشييع امام مجاهد شهيد اضافه كرد: «باید برخاست» یعنی خون پاک‌امام و رهبر شهيد ما چنان جوشان است که اجازه توقف به هیچ دلدادۀای را نمی‌دهد. «باید برخاست» یعنی عهد و پیمانی که مردم مبعوث‌شده با خون رهبر شهيد خود بسته‌اند و تا پای جان به آن وفادارند.عطار زاده با بیان اینکه در طراحی شعار، تلاش کرده‌ایم تا به ابعاد بین‌المللی مراسم توجه ویژه‌ای شود، گفت: لذا از آنجا که عزا در غم شهادت رهبر شهيد ما مختص به ملت ایران نیست و در اقصی نقاط دنیا، به‌ویژه در جبهه مقاومت آزادگان و آزادی‌خواهان جهان نیز عزاداری این شهادت بزرگ شده‌اند، امت اسلام با الهام از همان مکتب کلام الهی، شعار «قوموالله» را سر می‌دهند. «قوموالله» عصاره آخرین رهنمودها و پیام‌های امام شهيد ماست؛«قوموالله» نه تنها توصیه رهبر شهيد، بلکه تجدید بیعت با مکتب ايشان و اعلام به جهانپاين است که عظمت، ايمان و شجاعت بی‌بدیل، با قدرت و صلابت ادامه خواهد یافت.

پیش ثبت نام حج تمتع ۱۴۰۶ از دهه سوم تیر آغاز می شود

اساس برنامه اعلامی اقدامات لازم را انجام دهند. وی همچنین خاطرنشان كرد: برای حج تمتع آتی اقداماتی نظیر فراخوان كادر درمان مورد نیاز عملیات حج و همچنین منابع انسانی کارگزاری، رودتر از موعد سنوات قبل آغاز شده است؛ لذا بدنبال این هستیم بعد از مرحله پیش ثبت نام روند احراز استطاعت جسمی متقاضیان را آغاز نماییم که این مهم نیز قبل از واریز وجه برنامه ریزی شده است.

رضایی همچنین درباره وضعیت زائراتی که در حج تمتع ۱۴۰۵ ثبت‌نام کرده بودند، اما به هر دلیل امکان تشرّف برای آنان فراهم نشد، گفت: درخواست‌هایی از سوی این عزیزان برای تثبیت نرخ ارز پرداختی مطرح شده است که سازمان حج و زیارت این مطالبه را به‌صورت جدی در دست پیگیری دارد.

وی یادآور شد: در سال ۱۳۹۹ نیز به دلیل شیوع کرونا و لغو اعزام‌ها، با همکاری بانک مرکزی امکان حفظ و ذخیره‌سازی سهم ارزی زائران فراهم شد و امیدواریم در حج آینده نیز با مساعدت بانک مرکزی، شرایط مشابهی برای زائران اعزام نشده حج ۱۴۰۵ فراهم شود.

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت تأکید كرد:

مذاکرات و پیگیری‌های لازم در این زمینه ادامه دارد و نتیجه نهایی منوط به اتخاذ تصمیم بر اساس شرایط پیش‌رو از سوی بانک مرکزی خواهد بود که پس از جمع‌بندی، به اطلاع این دسته از افراد خواهد رسید.

منبع: سازمان حج

سه‌شنبه ۲ تیر ۱۴۰۵ / شماره ۷۰۹۷ / سال سی و دوم

بقایى:

مواضع جمهوری اسلامی ایران در نشست چهار جانبه صریح و روشن مطرح شد



مقابل را از تکرار دیدگاه‌های زیاده‌خواهانه و غیرمنطقی درباره موضوع هسته‌ای برحذر داشتند و مواضع جمهوری اسلامی ایران را تبیین کردند.

گفت‌وگوی بسیار کوتاهی درباره موضوع هسته‌ای انجام شد، اما هیچ بحثی درباره جزئیات صورت نگرفت و نمی‌توان گفت مذاکره درباره موضوع هسته‌ای آغاز شده است.

در زمینه تحریم‌ها نیز مواضع خود را بیان کردیم و بر اهمیت این موضوع تأکید داشتیم. بر اساس یادداشت تفاهم، همه تحریم‌های آمریکا باید برداشته شود. این موضوع تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا، تحریم‌های اولیه و ثانویه و همچنین تحریم‌ها یا قطعنامه‌های ضدایرانی وضع‌شده در سطح سازمان‌های بین‌المللی، از جمله شورای حکام را شامل می‌شود.

این‌ها مواضع جمهوری اسلامی ایران بود که در نشست بیان شد و بیش از این وارد جزئیات نشدیم. ایرنا: لطفاً درباره ترکیب هیأت ایرانی در این دور از مذاکرات توضیح دهید. چه تعداد از مقام‌ها و در چه سمت‌هایی در نشست حضور داشتند؟

بقایى: ریاست هیأت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران بر عهده آقای دکتر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی بود. در نشست چهارجانبه که نشست عالی‌رتبه بود و مهم‌ترین نشست رسمی این دور از مذاکرات بود با حضور پاکستان و قطر به‌عنوان دو میانجی و جمهوری اسلامی ایران و آمریکا به‌عنوان طرف‌های گفت‌وگو برگزار شد.

در این نشست، آقای دکتر قالیباف ریاست هیأت نمایندگی ایران را بر عهده داشتند. آقای دکتر عراقچی، وزیر امور خارجه، آقای دکتر باقری کنی، معاون دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، آقای عمویی، دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی، آقای همتی، رئیس کل بانک مرکزی، آقای غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و بنده نیز در ترکیب هیأت حضور داشتیم.

ایرنا: به‌عنوان آخرین سؤال، گام بعدی چه خواهد بود؟ ترکیب جلسات آینده چگونه خواهد بود و چه چشم‌اندازی را می‌توان برای ادامه این روند ترسیم كرد؟ بقایى: همان‌طور که در بیانیه مشترک دو میانجی نیز ذكر شده است، کار گروهِ‌های فنی باید تشكيل شوند و فعالیت خود را آغاز کنند.

تشكيل این کارگروه‌ها برای بررسی دقیق‌تر موضوعات مختلف مطرح‌شده در یادداشت تفاهم، مبتنی بر بند ۱۲ یادداشت است. قرار است همکاری ما از فردا (دوشنبه) درباره نحوه ادامه فعالیت در چارچوب کارگروه‌های فنی گفت‌وگو کنند و ان‌شاءالله به نتیجه برسند.

۵ نکته مهم توافقات انجام‌شده بیانیه پایانی دور اول مذاکرات سوئیس

کمیته رسانه هیئت مذاکره‌کننده «میناب ۱۶۸» در پی برگزاری دور اول این مذاکرات نکات مهم و توافقات انجام شده در بیانیه پایان گفت‌وگوهای بورگن اشتوک را منتشر كرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، کمیته رسانه هیئت مذاکره‌کننده «میناب ۱۶۸» در پی برگزاری دور اول این مذاکرات نکات مهم و توافقات انجام شده در بیانیه پایان گفت‌وگوهای بورگن اشتوک را منتشر كرد.متن نکات به شرح ذیل است:

۱ - با فشار هیئت مذاکره‌کننده ایرانی از عصر شنبه، پایان جنگ به‌صورت شکننده در لبنان فعلاً حفظ شده است که برای تثبیت آن سازوکار نظارتی با عنوان «واحد کنترل منازعه» با حضور ایران ایجاد می‌شود. با این سازوکار در حقیقت جمهوری اسلامی ایران به صورت رسمی وارد معادلات امنیتی لبنان می‌شود درحالی که در ماه‌های اخیر، آمریکایی‌ها تلاش زیادی کردند تا ایران را از معادلات لبنان حذف کنند. همچنین رژیم اشغالگر قدس هیچ جایگاهی در این سازوکار ندارد.

۲ - در بحث مدیریت تنگه هرمز برای ضمانت بازگشایی به مرور تنگه، مقرر شده خط تماسی ایجاد شود تا در صورت اشکال در اجرا با ایران تماس بگیرند و مشکل خود را منتقل کنند. این اتفاق به معنای تثبیت سیادت ایران در تنگه هرمز است.

۳- کارگروه‌های سه‌گانه هسته‌ای، تحریم‌ها و نظارت که براساس این بیانیه تشکیل می‌شوند، کار خود را پس از شروع اجرای بند ۱۳ یادداشت تفاهم یعنی توقف آتش در همه جبهه‌ها به خصوص لبنان، آغاز رفع محاصره دریایی، آغاز آزادسازی اموال بلوکه شده ایران و صدور اسقاطیه (رفع) تحریم‌های نفتی، پتروشیمی و مشتقات آغاز خواهند كرد. در حقیقت پیش از اجرای بند ۱۳، جمهوری اسلامی وارد مذاکره مرحله نهایی نمی‌شود.

۴ - در این دور از گفت و گوها، یادداشت تفاهم اجرای آزادسازی اموال بلوکه شده ایران نیز میان ایران و قطر به امضای دو کشور رسید.

۵- در جریان گفت و گوه‌ای سوئیس همچنین براساس بند ۱۰ یادداشت تفاهم، دفتر کنترل درایی‌های خارجی (OFAC) وزارت خزانه داری آمریکا، اسناد رفع تحریم های نفتی، پتروشیمی و مشتقات را به مدت ۶۰ روز صادر كرد. این، به معنای آن است که ایران می‌تواند به صورت رسمی به مشتریان خود نفت بفروشد و پول آن را در سازوکارهای رسمی بانک مرکزی دریافت کند.